
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 25 (296)        
26 мая

2020 года

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

26 мая 2020 года г. Ипатово № 54

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2019 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края,
Положением о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2019 год (далее – местный
бюджет) по доходам в сумме 1800789,85 тыс. рублей, расходам в сумме 1730498,61 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами
(профицит местного бюджета) в сумме 70291,24 тыс. рублей и со следующими показателями:

доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год согласно приложению 1;
расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2019 год согласно приложению 2;
расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год согласно приложению 3;
источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюд-

жетов за 2019 год согласно приложению 4;
численность муниципальных служащих Ипатовского городского округа Ставропольского края и работников муниципальных уч-

реждений Ипатовского городского округа Ставропольского края и фактические расходы на оплату их труда за 2019 год согласно прило-
жению 5.

2. Опубликовать отчет об исполнении местного бюджета за 2019 год в муниципальной газете «Ипатовский информационный
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В.Литвинов

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края С.Б.Савченко

Приложение 1
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края 
от 26 мая 2020 г. № 54 

Доходы
местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год

Наименование показателя Код дохода по бюджетной класси-
фикации 

плановые на-
значения на 2019

год, тыс. руб.

фактическое ис-
полнение за 2019

год, тыс. руб. откл. (+,-)

Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 1 799 796.86 1 800 789.85 992.99
Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края
ДОХОДЫ 3.00 3.00 0.00
Налоговые и неналоговые доходы 036 1 00 00000 00 0000 000 3.00 3.00 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 036 1 16 00000 00 0000 000 3.00 3.00 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2020 года  2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, предусмотренные статьей
20.25 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях 036 1 16 43000 01 0000 140 3.00 3.00 0.00
Федеральная служба в сфере природопользования
ДОХОДЫ 300.00 301.87 1.87
Налоговые и неналоговые доходы 048 1 00 00000 00 0000 000 300.00 301.87 1.87
Платежи при пользовании природными ресурсами 048 1 12 00000 00 0000 000 300.00 301.87 1.87
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосфер-
ный воздух стационарными объектами 048 1 12 01010 01 0000 120 185.00 185.75 0.75
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные
объекты 048 1 12 01030 01 0000 120 55.56 52.45 -3.11
Плата за размещение отходов производства и потреб-
ления 048 1 12 01040 01 0000 120 59.44 63.67 4.23
Плата за размещение отходов производства 048 1 12 01041 01 0000 120 58.53 63.67 5.14
Плата за размещение твердых коммунальных отходов 048 1 12 01042 01 0000 120 0.91 0.00 -0.91
Федеральная служба по надзору в  сфере  здравоохранения и социального развития
ДОХОДЫ 5.00 5.00 0.00
Налоговые и неналоговые доходы 060 1 00 00000 00 0000 000 5.00 5.00 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 060 1 16 00000 00 0000 000 5.00 5.00 0.00
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые
в бюджеты городских округов 060 1 16 90040 04 0000 140 5.00 5.00 0.00
Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору
ДОХОДЫ 40.00 40.00 0.00
Налоговые и неналоговые доходы 000 000 40.00 40.00 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 081 1 16 00000 00 0000 000 40.00 40.00 0.00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, предусмотренные статьей
20.25 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях 081 1 16 43000 01 0000 140 40.00 40.00 0.00
Управление Федерального казначейства по Ставропольскому краю
ДОХОДЫ 37 061.00 36 935.24 -125.76
Налоговые и неналоговые доходы 100 1 00 00000 00 0000 000 37 061.00 36 935.24 -125.76
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-
ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

100 1 03 00000 00 0000 000
37 061.00 36 935.24 -125.76

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации 100 1 03 02000 01 0000 110 37 061.00 36 935.24 -125.76

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 14 745.84 16 812.30 2 066.46

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) дви-
гателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 102.60 123.57 20.97

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 22 212.56 22 461.29 248.73



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                           26 мая 2020 года  3

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 0.00 -2 461.92 -2 461.92
Министерство финансов Ставропольского края
ДОХОДЫ 155.00 155.00 0.00
Налоговые и неналоговые доходы 105 1 00 00000 00 0000 000 155.00 155.00 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 105 1 16 00000 00 0000 000 155.00 155.00 0.00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд для нужд городских
округов 105 1 16 33040 04 0000 140 155.00 155.00 0.00
Федеральная  служба  по  надзору  в сфере транспорта
ДОХОДЫ 307.00 328.00 21.00
Налоговые и неналоговые доходы 106 1 00 00000 00 0000 000 307.00 328.00 21.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 106 1 16 00000 00 0000 000 307.00 328.00 21.00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
городских округов 106 1 16 90040 04 0000 140 307.00 328.00 21.00
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИПАТОВСКАЯ РАЙОННАЯ
СТАНЦИЯ ПО БОРЬБЕ С БОЛЕЗНЯМИ ЖИВОТНЫХ" Г. ИПАТОВО
ДОХОДЫ 62.00 68.00 6.00
Налоговые и неналоговые доходы 123 1 00 00000 00 0000 000 62.00 68.00 6.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 123 1 16 00000 00 0000 000 62.00 68.00 6.00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
городских округов 123 1 16 90040 04 0000 140 62.00 68.00 6.00
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И
БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ
ДОХОДЫ 2 023.05 2 136.49 113.44
Налоговые и неналоговые доходы 141 1 00 00000 00 0000 000 2 023.05 2 136.49 113.44
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 141 1 16 00000 00 0000 000 2 023.05 2 136.49 113.44
Денежные взыскания (штрафы) за административные пра-
вонарушения в области государственного регулирования
производства и оборота этилового спирта, алкогольной,
спиртосодержащей продукции 141 1 16 08010 01 0000 140 52.00 52.00 0.00

Денежные взыскания (штрафы) за административные пра-
вонарушения в области государственного регулирования
производства и оборота табачной продукции

141 1 16 08020 01 0000 140 49.00 58.04 9.04

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства в области охраны окружающей среды

141 1 16 25050 01 0000 140 47.00 47.00 0.00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного зако-
нодательства, установленное на водных объектах, находя-
щихся в собственности городских округов 141 1 16 25084 04 0000 140 6.00 6.00 0.00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства в области обеспечения санитарно-эпидемиологи-
ческого благополучия человека и законодательства в сфере
защиты прав потребителей 141 1 16 28000 01 0000 140 1 664.05 1 764.70 100.65
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса
Российской Федерации об административных правонару-
шениях 141 1 16 43000 01 0000 140 8.00 8.00 0.00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
городских округов 141 1 16 90040 04 0000 140 197.00 200.75 3.75
Федеральная антимонопольная служба
ДОХОДЫ 501.00 501.00 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                         26 мая 2020 года  4

Налоговые и неналоговые доходы 161 1 00 00000 00 0000 000 501.00 501.00 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 161 1 16 00000 00 0000 000 501.00 501.00 0.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства Российской Федерации о контрактной си-
стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных
нужд для нужд муниципальных районов (федераль-
ные государственные органы) 161 1 16 33040 04 0000 140 101.00 101.00 0.00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, предусмотренные статьей
20.25 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях 161 1 16 43040 04 0000 140 400.00 400.00 0.00
Министерство Российской  Федерации по  делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихий-
ных бедствий
ДОХОДЫ 15.70 16.34 0.64
Налоговые и неналоговые доходы 177 1 00 00000 00 0000 000 15.70 16.34 0.64
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 177 1 16 00000 00 0000 000 15.70 16.34 0.64
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 177 1 16 90040 04 0000 140 15.70 16.34 0.64
Федеральная налоговая служба
ДОХОДЫ 482 652.56 485 361.66 2 709.10
Налоговые и неналоговые доходы 182 1 00 00000 00 0000 000 482 652.56 485 361.66 2 709.10
физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 338 168.94 344 978.82 6 809.88

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за исключе-
нием доходов, в отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 328 463.66 334 968.78 6 505.12

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных от осуществления деятельности физическими
лицами, зарегистрированными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся
частной практикой в соответствии со статьей 227 На-
логового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 6 522.08 6 752.31 230.23

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей
228 Налогового Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 3 182.50 3 257.03 74.53
Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли
контролируемой иностранной компании, полученной
физическими лицами, признаваемыми контролирую-
щими лицами этой компании 182 1 01 02050 01 0000 110 0.70 0.70 0.00
Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 70 448.87 70 443.74 -5.13
Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 25 606.00 25 586.79 -19.21
Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 25 603.49 25 584.28 -19.21
Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов деятельности (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 2.51 2.51 0.00
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 44 635.88 44 636.88 1.00
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 44 635.71 44 636.71 1.00
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 03020 01 0000 110 0.17 0.17 0.00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения 182 1 05 04000 02 0000 110 206.99 220.07 13.08



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2020 года  5

Налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты
городских округов 182 1 05 04010 02 0000 110 206.99 220.07 13.08
Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000 000 68 214.30 64 022.73 -4 191.57
Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 8 581.48 8 660.73 79.25
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах городских округов 182 1 06 01020 04 0000 110 8 581.48 8 660.73 79.25
Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 59 632.82 55 362.00 -4 270.82
Земельный налог с организаций, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах го-
родских округов 182 1 06 06032 04 0000 110 22 353.43 21 518.72 -834.71
Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах го-
родских округов 182 106 06042 04 0000 110 37 279.39 33 843.28 -3 436.11
Государственная пошлина 182 1 08 00000 00 0000 000 5 351.00 5 434.26 83.26
Государственная пошлина по делам, рассматривае-
мым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 182 1 08 03000 01 0000 110 5 351.00 5 434.26 83.26
Государственная пошлина по делам, рассматривае-
мым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
(за исключением Верховного Суда Российской Феде-
рации) 182 1 08 03010 01 0000 110 5 351.00 5 434.26 83.26
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 182 1 16 00000 00 0000 000 469.45 482.11 12.66

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства о налогах и сборах, предусмотренные
статьями 116, 118, пунктом 2 статьи 119, статьей
1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126,
128, 129, 1291,  статьями 1294, 132, 133, 134, 135,
1351 и 1352 Налогового кодекса Российской Федера-
ции, а также штрафы, взыскание которых осуществ-
ляется на основании ранее действовавшей статьи 117
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 16 03010 01 0000 140 81.65 88.60 6.95
Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области налогов и сборов, пред-
усмотренные Кодексом Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях 182 1 16 03030 01 0000 140 13.60 19.33 5.73
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства о применении контрольно-кассовой тех-
ники при осуществлении наличных денежных
расчетов и (или) расчетов с использованием платеж-
ных карт 182 1 16 06000 01 0000 140 321.70 321.68 -0.02
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, предусмотренные статьей
20.25 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях 182 1 16 43000 01 0000 140 50.00 50.00 0.00
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 182 1 16 90040 04 0000 140 2.50 2.50 0.00
Главное Управление внутренних дел по Ставропольскому краю
ДОХОДЫ 2 159.32 2 250.70 91.38
Налоговые и неналоговые доходы 188 1 00 00000 00 0000 000 2 159.32 2 250.70 91.38
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 188 1 16 00000 00 0000 000 2 159.32 2 250.70 91.38
Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области государственного регули-
рования производства и оборота этилового спирта,
алкогольной, спиртосодержащей продукции 188 1 16 08010 01 0000 140 279.40 299.40 20.00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства в области обеспечения санитарно-эпиде-
миологического благополучия человека и
законодательства в сфере защиты прав потребителей 188 1 16 28000 01 0000 140 13.40 14.26 0.86
Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонару-
шения в области дорожного движения 188 1 16 30030 01 0000 140 319.00 319.00 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2020 года  6

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской Федерации об административных
правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Ко-
декса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях 188 1 16 43000 01 0000 140 535.00 565.57 30.57
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты городских округов 188 1 16 90040 04 0000 140 1 012.52 1 052.47 39.95
Федеральная регистрационная служба
ДОХОДЫ 50.00 50.00 0.00
Налоговые и неналоговые доходы 321 1 00 00000 00 0000 000 50.00 50.00 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 321 1 16 00000 00 0000 000 50.00 50.00 0.00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного
законодательства 321 1 16 25060 01 0000 140 50.00 50.00 0.00
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 179.82 179.82 0.00
Налоговые и неналоговые доходы 600 1 00 00000 00 0000 000 179.82 179.82 0.00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 600 1 11 00000 00 0000 000 39.28 39.28 0.00

Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

600 1 11 09044 04 0000 120 39.28 39.28 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 600 1 16 00000 00 0000 000 140.54 140.54 0.00
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыски-
ваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в
возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты
городских округов 600 1 16 21040 04 0000 140 140.54 140.54 0.00
Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 56 641.08 56 386.01 -255.07
Налоговые и неналоговые доходы 601 1 00 00000 00 0000 000 2 604.65 2 650.36 45.71
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 601 1 11 00000 00 0000 000 285.83 285.83 0.00

601 1 11 05034 04 0000 120 73.25 73.25 0.00

Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

601 1 11 09044 04 0000 120 212.58 212.58 0.00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

601 1 13 00000 00 0000 000 1 058.90 1 073.63 14.73
Доходы от оказания платных услуг (работ) 601 1 13 01000 00 0000 130 414.20 428.93 14.73
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов городских округов (в части
доходов муниципального казенного учреждения МКУ
"МФЦ") 601 1 13 01994 04 2003 130 414.20 428.93 14.73
Доходы от компенсации затрат государства 601 1 13 02000 00 0000 130 644.70 644.70 0.00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-
ских округов (в части доходов органов местного само-
управления городских округов) 601 1 13 02994 04 1000 130 410.20 410.20 0.00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-
ских округов (в части доходов казенных учреждений)

601 1 13 02994 04 2000 130 234.50 234.50 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2020 года  7

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-
МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 601 1 14 00000 00 0000 000 25.48 25.48 0.00
Доходы от реализации имущества, находящегося в опе-
ративном управлении учреждений, находящихся в ве-
дении органов управления городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений), в части реализации мате-
риальных запасов по указанному имуществу 601 1 14 02042 04 0000 140 25.48 25.48 0.00
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 601 1 15 00000 00 0000 000 1 004.00 1 032.00 28.00
Платежи, взимаемые государственными и муниципаль-
ными органами (организациями) за выполнение опре-
деленных функций 601 1 15 02000 00 0000 140 1 004.00 1 032.00 28.00
Платежи, взимаемые органами местного самоуправле-
ния (организациями) городских округов за выполнение
определенных функций 601 1 15 02040 04 0000 140 1 004.00 1 032.00 28.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 601 1 16 00000 00 0000 000 230.42 233.40 2.98
Денежные взыскания (штрафы), установленные зако-
нами субъектов Российской Федерации за несоблюде-
ние муниципальных правовых актов, зачисляемые в
бюджеты городских округов 601 1 16 51020 02 0000 140 193.92 193.92 0.00
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые
в бюджеты городских округов 601 1 16 90040 04 0000 140 36.50 39.48 2.98
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
округов 601 1 17 05040 04 0000 180 0.02 0.02 0.00
Безвозмездные поступления 601 2 00 00000 00 0000 000 54 036.43 53 735.65 -300.78
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 601 2 02 00000 00 0000 000 53 505.29 53 204.51 -300.78
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 601 2 02 20000 00 0000 150 47 257.24 47 016.59 -240.65
Прочие субсидии бюджетам городских округов 601 2 02 29999 04 0000 150 47 257.24 47 016.59 -240.65
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 601 2 02 30000 00 0000 150 5 139.07 5 139.07 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации 601 2 02 30024 04 0000 150 5 051.90 5 051.90 0.00

Субвенции бюджетам городских округов на осуществ-
ление полномочий по составлению (изменению) спис-
ков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

601 2 02 35120 04 0000 150 25.18 25.18 0.00

Субвенции бюджетам городских округов на содействие
достижению целевых показателей региональных про-
грамм развития агропромышленного комплекса

601 2 02 35543 04 0000 150 61.99 61.99 0.00
Иные межбюджетные трансферты 601 2 02 40000 00 0000 150 1 108.98 1 048.85 -60.13
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских округов 601 2 02 49999 04 0000 150 1 108.98 1 048.85 -60.13
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 601 2 07 00000 00 0000 000 1 129.00 1 129.00 0.00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-
ских округов 601 2 07 04000 04 0000 180 1 129.00 1 129.00 0.00
Поступления от денежных пожертвований, предостав-
ляемых физическими лицами получателям средств
бюджетов городских округов 601 207 04020 04 0000 180 290.00 290.00 0.00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-
ских округов 601 207 04050 04 0000 180 839.00 839.00 0.00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ
ЛЕТ 601 2 19 00000 00 0000 150 -597.86 -597.86 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2020 года  8

Возврат остатков субвенций на осуществление полно-
мочий по составлению (изменению) списков кандида-
тов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации из бюджетов го-
родских округов 601 2 19 35120 04 0000 150 -80.66 -80.66 0.00
Возврат остатков субвенций на повышение продуктив-
ности в молочном скотоводстве из бюджетов городских
округов 601 2 19 35542 04 0000 150 -8.70 -8.70 0.00

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов городских округов

601 2 19 60010 04 0000 150 -508.50 -508.50 0.00
Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 39 248.54 37 569.57 -1 678.97
Налоговые и неналоговые доходы 602 1 00 00000 00 0000 000 39 248.54 37 569.57 -1 678.97
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 602 1 11 00000 00 0000 000 35 182.45 33 442.37 -1 740.08
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в
границах городских округов, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков 602 1 11 05012 04 0000 120 27 157.98 25 417.90 -1 740.08

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности город-
ских округов (за исключением земельных участков му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений)

602 1 11 05024 04 0000 120 6 505.73 6 505.73 0.00

Плата по соглашениям об установлении сервитута, за-
ключенным органами местного самоуправления город-
ских округов, государственными или муниципальными
предприятиями либо государственными или муници-
пальными учреждениями в отношении земельных уча-
стков, государственная собственность на которые не
разграничена 

602 1 11 05312 04 0000 120 2.04 2.04 0.00
Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных) 602 1 11 09044 04 0000 120 1 516.70 1 516.70 0.00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 602 1 13 00000 00 0000 000 1.76 1.76 0.00
Доходы от компенсации затрат государства 602 1 13 02000 00 0000 130 1.76 1.76 0.00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-
родских округов 602 1 13 02994 04 0000 130 1.76 1.76 0.00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-
МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 602 1 14 00000 00 0000 000 3 981.43 4 039.49 58.06
Доходы от реализации имущества, находящегося в опе-
ративном управлении учреждений, находящихся в ве-
дении органов управления городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений), в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу 602 1 14 02042 04 0000 410 89.20 89.20 0.00
Доходы от реализации иного имущества, находящегося
в собственности городских округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному имуще-
ству 602 1 14 02043 04 0000 410 253.90 277.10 23.20



Ипатовский информационный вестник                                                                                      26 мая 2020 года  9

Доходы от продажи земельных участков, государст-
венная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских округов

602 1 14 06012 04 0000 430 3 638.33 3 673.19 34.86
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 602 1 16 00000 00 0000 000 11.09 11.14 0.05
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 602 1 16 90040 04 0000 140 11.09 11.14 0.05
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 602 1 17 00000 00 0000 000 71.81 74.81 3.00
Невыясненные поступления 602 1 17 01000 00 0000 180 0.00 -0.27 -0.27
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-
жеты городских округов 602 1 17 01040 04 0000 180 0.00 -0.27 -0.27
Прочие неналоговые доходы 602 1 17 04000 00 0000 180 71.81 75.08 3.27
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
округов 602 1 17 05040 04 0000 180 71.81 75.08 3.27
Финансовое управление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 229 735.06 229 729.89 -5.17
Налоговые и неналоговые доходы 604 1 00 00000 00 0000 000 79.31 74.14 -5.17
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 604 1 11 00000 00 0000 000 67.31 67.31 0.00

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

604 1 11 09044 04 0000 120 67.31 67.31 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 604 1 16 00000 00 0000 000 12.00 12.04 0.04
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 604 1 16 90040 04 0000 140 12.00 12.04 0.04
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 604 1 17 00000 00 0000 000 0.00 -5.21 -5.21
Невыясненные поступления 604 1 17 01000 00 0000 180 0.00 -5.21 -5.21
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-
жеты городских округов 604 1 17 01040 04 0000 180 0.00 -5.21 -5.21
Безвозмездные поступления 604 2 00 00000 00 0000 000 229 655.75 229 655.75 0.00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 604 2 02 00000 00 0000 000 233 339.17 233 339.17 0.00
Дотации бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 604 2 02 10000 00 0000 150 12 558.50 12 558.50 0.00
Дотации бюджетам городских округов на выравни-
вание бюджетной обеспеченности 604 2 02 15001 04 0000 150 202.49 202.49 0.00
Дотации бюджетам городских округов на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 604 2 02 15002 04 0000 150 12 356.01 12 356.01 0.00
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии) 604 2 02 20000 00 0000 150 214 195.00 214 195.00 0.00
Прочие субсидии бюджетам городских округов 604 2 02 29999 04 0000 150 214 195.00 214 195.00 0.00
Иные межбюджетные трансферты 604 2 02 40000 00 0000 150 6 585.67 6 585.67 0.00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских округов 604 2 02 49999 04 0000 150 6 585.67 6 585.67 0.00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-
ШЛЫХ ЛЕТ 604 2 19 00000 00 0000 150 -3 683.42 -3 683.42
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов город-
ских округов 604 2 19 60010 04 0000 150 -3 683.42 -3 683.42 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2020 года  10

Отдел образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 370 418.16 26.59
Налоговые и неналоговые доходы 606 1 00 00000 00 0000 000 9 079.35 9 451.96 372.61
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 606 1 11 00000 00 0000 000 22.11 21.06 -1.05
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления город-
ских округов и созданных ими учреждений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 606 1 11 05034 04 0000 120 0.00 -2.49 -2.49
Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных) 606 1 11 09044 04 0000 120 22.11 23.55 1.44
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 606 1 13 00000 00 0000 000 9 026.94 9 400.60 373.66
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов городских округов 606 1 13 01994 04 0000 130 8 857.93 9 023.84 165.91
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-
родских округов 606 1 13 02994 04 0000 130 169.01 376.76 207.75
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-
МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 606 1 14 00000 00 0000 000 17.65 17.65 0.00
Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений), в части реализации мате-
риальных запасов по указанному имуществу 606 1 14 02042 04 0000 440 17.65 17.65 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 606 1 16 00000 00 0000 000 12.65 12.65 0.00
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые
в бюджеты городских округов 606 1 16 90040 04 0000 140 12.65 12.65 0.00
Безвозмездные поступления 606 2 00 00000 00 0000 000 361 338.81 360 992.79 -346.02
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 606 2 02 00000 00 0000 000 352 563.37 352 217.35 -346.02
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 606 2 02 20000 00 0000 150 26 591.97 26 245.95 -346.02
Субсидии бюджетам городских округов на создание в
общеобразовательных организациях, расположенных
в сельской местности, условий для занятий физиче-
ской культурой и спортом 606 2 02 25097 04 0000 150 2 103.41 2 103.41 0.00
Прочие субсидии бюджетам городских округов 606 2 02 29999 04 0000 150 24 488.56 24 142.54 -346.02
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 606 2 02 30000 00 0000 150 324 758.90 324 758.90 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации 606 2 02 30024 04 0000 150 301 430.48 301 430.48 0.00

Субвенции бюджетам городских округов на компенса-
цию части родительской платы за содержание ребенка
в муниципальных образовательных учреждениях, реа-
лизующих основную общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования

606 2 02 30029 04 0000 150 9 070.14 9 070.14 0.00
Единая субвенция бюджетам городских округов 606 2 02 39998 04 0000 150 14 258.28 14 258.28 0.00
Иные межбюджетные трансферты 606 2 02 40000 00 0000 150 1 212.50 1 212.50 0.00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских округов 606 2 02 49999 04 0000 150 1 212.50 1 212.50 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2020 года  11

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 606 2 07 00000 00 0000 000 10 668.05 10 668.05 0.00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских
округов 606 2 07 04050 04 0000 180 10 668.05 10 668.05 0.00
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НА-
ЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 606 2 18 00000 00 0000 000 0.08 0.08 0.00

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджет-
ными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

606 2 18 04010 04 0000 150 0.08 0.08 0.00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

606 2 19 00000 00 0000 000 -1 892.69 -1 892.69 0.00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов городских округов

606 2 19 60010 04 0000 150 -1 892.69 -1 892.69 0.00
Отдел культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 15 691.48 15 751.58 60.10
Налоговые и неналоговые доходы 607 1 00 00000 00 0000 000 924.37 984.47 60.10
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 607 1 11 00000 00 0000 000 50.13 52.62 2.49

Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

607 1 11 09044 04 0000 120 50.13 52.62 2.49

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

607 1 13 00000 00 0000 000 840.12 885.21 45.09
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов городских округов 607 1 13 01994 04 0000 130 681.66 701.63 19.97
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-
ских округов 607 1 13 02994 04 0000 130 158.46 183.58 25.12
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 607 1 14 00000 00 0000 000 0.00 11.95 11.95
Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении
органов управления городских округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений), в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу 607 1 14 02042 04 0000 440 0.00 11.95 11.95
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 607 1 16 00000 00 0000 000 34.12 34.69 0.57
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты городских округов 607 1 16 90040 04 0000 140 34.12 34.69 0.57
Безвозмездные поступления 607 2 00 00000 00 0000 000 14 767.11 14 767.11 0.00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ 607 2 02 00000 00 0000 000 13 840.61 13 840.61 0.00
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 607 2 02 20000 00 0000 150 13 840.61 13 840.61 0.00
Субсидия бюджетам городских округов на поддержку от-
расли культуры 607 2 02 25519 04 0000 150 9 409.52 9 409.52 0.00
Прочие субсидии бюджетам городских округов 607 2 02 29999 04 0000 150 4 431.09 4 431.09 0.00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 607 2 07 00000 00 0000 000 926.50 926.50 0.00
Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов
городских округов 607 2 07 04020 04 0000 180 272.50 272.50 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2020 года  12

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
городских округов 607 2 07 04050 04 0000 180 654.00 654.00 0.00
Управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 342 865.68 342 865.68 0.00
Налоговые и неналоговые доходы 609 1 00 00000 00 0000 000 371.35 371.35 0.00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 609 1 11 00000 00 0000 000 12.74 12.74 0.00

Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности городских
округов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

609 1 11 09044 04 0000 120 12.74 12.74 0.00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 609 1 13 00000 00 0000 000 358.61 358.61 0.00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских округов 609 1 13 02994 04 0000 130 358.61 358.61 0.00
Безвозмездные поступления 609 2 00 00000 00 0000 000 342 494.33 342 494.33 0.00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-
ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 609 2 02 00000 00 0000 000 342 853.04 342 853.04 0.00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований 609 2 02 30000 00 0000 150 342 557.19 342 557.19 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации 609 2 02 30024 04 0000 150 81 497.12 81 497.12 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление ежемесячной денежной выплаты, на-
значаемой в случае рождения третьего ребенка
или последующих детей до достижения ребенком
возраста трех лет 609 2 02 35084 04 0000 150 26 500.00 26 500.00 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление переданного полномочия Российской
Федерации по осуществлению ежегодной денеж-
ной выплаты лицам, награжденным нагрудным
знаком "Почетный донор России" 609 2 02 35220 04 0000 150 1 995.50 1 995.50 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным
категориям граждан 609 2 02 35250 04 0000 150 50 980.00 50 980.00 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на вы-
платы инвалидам компенсаций страховых премий
по договорам обязательного страхования граждан-
ской ответственности владельцев транспортных
средств 609 2 02 35280 04 0000 150 8.80 8.80 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на вы-
плату государственных пособий лицам, не подле-
жащим обязательному социальному страхованию
на случай временной нетрудоспособности и в
связи с материнством, и лицам, уволенным в связи
с ликвидацией организаций (прекращением дея-
тельности, полномочий физическими лицами)

609 2 02 35380 04 0000 150 35 099.34 35 099.34 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на ком-
пенсацию отдельным категориям граждан оплаты
взноса на капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирном доме

609 2 02 35462 04 0000 150 562.75 562.75 0.00
Единая субвенция бюджетам городских округов 609 2 02 39998 04 0000 150 145 913.68 145 913.68 0.00
Иные межбюджетные трансферты 609 2 02 40000 00 0000 150 295.85 295.85 0.00
Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов 609 2 02 49999 04 0000 150 295.85 295.85 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2020 года  13

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕ-
ВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

609 2 19 00000 00 0000 000 -358.71 -358.71 0.00
Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммуналь-
ных услуг отдельным категориям граждан из бюджетов город-
ских округов 609 2 19 35250 04 0000 150 -322.90 -322.90 0.00

Возврат остатков субвенций на компенсацию отдельным кате-
гориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт об-
щего имущества в многоквартирном доме из бюджетов
городских округов

609 2 19 35462 04 0000 150 -13.24 -13.24 0.00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов городских округов

609 2 19 60010 04 0000 150 -22.57 -22.57 0.00
Комитет по физической культуре и спорту администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 11 614.12 11 614.79 0.67
Налоговые и неналоговые доходы 611 1 00 00000 00 0000 000 106.71 107.38 0.67
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 611 1 11 00000 00 0000 000 9.75 9.75 0.00

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности городских округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

611 1 11 09044 04 0000 120 9.75 9.75 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 611 1 16 00000 00 0000 000 96.96 97.63 0.67
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов 611 1 16 90040 04 0000 140 96.96 97.63 0.67
Безвозмездные поступления 611 2 00 00000 00 0000 000 11 507.41 11 507.41 0.00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ 611 2 02 00000 00 0000 000 10 471.11 10 471.11 0.00
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Феде-
рации (межбюджетные субсидии) 611 2 02 20000 00 0000 150 10 471.11 10 471.11 0.00

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование
капитальных вложений в объекты государственной (муници-
пальной) собственности в рамках обеспечения устойчивого
развития сельских территорий

611 2 02 27567 04 0000 150 5 716.64 5 716.64 0.00
Прочие субсидии бюджетам городских округов 611 2 02 29999 04 0000 150 4 754.47 4 754.47 0.00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 611 2 07 00000 00 0000 000 1 036.30 1 036.30 0.00
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых
физическими лицами получателям средств бюджетов город-
ских округов 611 2 07 04020 04 0000 180 376.30 376.30 0.00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских
округов 611 2 07 04050 04 0000 180 660.00 660.00 0.00
Управление по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 208 068.29 208 095.46 27.17
Налоговые и неналоговые доходы 670 1 00 00000 00 0000 000 98.18 125.35 27.17
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 670 1 11 00000 00 0000 000 9.80 9.80 0.00

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности городских округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

670 1 11 09044 04 0000 120 9.80 9.80 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2020 года  14

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 670 1 13 00000 00 0000 000 21.08 21.08 0.00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-
родских округов 670 1 13 02994 04 0000 130 21.08 21.08 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 670 1 16 00000 00 0000 000 67.30 94.47 27.17
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 670 1 16 90040 04 0000 140 67.30 94.47 27.17
Безвозмездные поступления 670 2 00 00000 00 0000 000 207 970.11 207 970.11 0.00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 670 2 02 00000 00 0000 000 207 055.83 207 055.83 0.00
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии) 670 2 02 20000 00 0000 150 207 055.83 207 055.83 0.00
Субсидии бюджетам городских округов на осуществ-
ление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования, а также
капитального ремонта и ремонта дворовых террито-
рий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных
пунктов 670 2 02 20216 04 0000 150 173 659.00 173 659.00 0.00
Субсидии бюджетам городских округов на под-
держку государственных программ субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды 670 2 02 25555 04 0000 150 12 074.11 12 074.11 0.00
Прочие субсидии бюджетам городских округов 670 2 02 29999 04 0000 150 21 322.72 21 322.72 0.00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 670 2 07 00000 00 0000 000 2 708.80 2 708.80 0.00

Безвозмездные поступления от физических и юриди-
ческих лиц на финансовое обеспечение дорожной
деятельности, в том числе добровольных пожертво-
ваний, в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения городских округов

670 2 07 04010 04 0000 180 738.10 738.10 0.00
Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям
средств бюджетов городских округов 670 2 07 04020 04 0000 180 609.70 609.70 0.00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских округов 670 2 07 04050 04 0000 180 1 361.00 1 361.00 0.00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-
ШЛЫХ ЛЕТ 670 2 19 00000 00 0000 000 -1 794.52 -1 794.52 0.00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских округов

670 2 19 60010 04 0000 150 -1 794.52 -1 794.52 0.00
Приложение  2

к решению Думы Ипатовского
городского округа

Ставропольского края 
от 26 мая 2020 г. № 54 

Расходы местного бюджета
по   ведомственной структуре расходов местного бюджета

за 2019 год

код главного распо-
рядителя бюджет-

ных средств
РЗ ПЗ ЦСР ВР

плановые назначения
2019 года       
( тыс. руб.)

фактически испол-
нено за 2019 год (

тыс. руб.)
% исполнения



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2020 года  15

1 2 3 4 5 6 7 8

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ИПАТОВО ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬ-
СКОГО КРАЯ

201 01 13 7200020600 244 3.80 3.80 100.00
201 01 13 7200020600 852 0.50 0.00 0.00

4.30 3.80 88.37

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

501 01 13 7200020600 244 0.50 0.00 0.00
501 01 13 7200020600 852 0.50 0.00 0.00

1.00 0.00 0.00

ДУМА  ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
600 01 03 7110010010 122 31.91 31.91 100.00
600 01 03 7110010010 129 9.64 9.64 100.00
600 01 03 7110010020 121 1 104.02 1 103.88 99.99
600 01 03 7110010020 129 316.05 316.02 99.99
600 01 03 7120010010 122 79.49 79.49 100.00
600 01 03 7120010010 129 24.01 24.01 100.00
600 01 03 7120010010 244 1 222.55 1 197.95 97.99
600 01 03 7120010010 851 0.08 0.08 100.00
600 01 03 7120010010 852 11.05 11.05 100.00
600 01 03 7120010020 121 3 248.40 3 248.34 100.00
600 01 03 7120010020 129 959.80 959.68 99.99
600 01 03 7120020700 244 0.05 0.00 0.00
600 01 03 7130010010 122 57.44 57.44 100.00
600 01 03 7130010010 129 17.35 17.35 100.00
600 01 03 7130010010 244 14.00 14.00 100.00
600 01 03 7130010020 121 2 156.68 2 156.49 99.99
600 01 03 7130010020 129 638.49 638.38 99.98
600 01 13 7120020360 244 425.65 191.56 45.00
600 01 13 7120020990 244 162.00 160.58 99.12
600 01 13 7120020990 851 69.00 42.91 62.19

10 547.66 10 260.76 97.28

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
601 01 02 0650110010 122 31.91 31.91 100.00
601 01 02 0650110010 129 9.64 9.64 100.00
601 01 02 0650110020 121 1 405.06 1 405.06 100.00
601 01 02 0650110020 129 371.71 371.71 100.00
601 01 04 0650210010 122 1 041.82 1 041.82 100.00
601 01 04 0650210010 129 311.00 311.00 100.00
601 01 04 0650210010 244 8 840.13 8 332.24 94.25
601 01 04 0650210010 852 36.75 36.75 100.00
601 01 04 0650210010 853 86.78 86.78 100.00
601 01 04 0650210020 121 36 933.98 36 882.47 99.86
601 01 04 0650210020 129 10 989.60 10 984.47 99.95
601 01 04 0651020700 244 2 437.66 2 414.68 99.06
601 01 04 0651576100 121 656.66 656.66 100.00
601 01 04 0651576100 122 25.53 25.53 100.00
601 01 04 0651576100 129 200.02 200.02 100.00
601 01 04 0651576100 244 180.69 180.69 100.00
601 01 04 0651576360 244 32.91 32.91 100.00
601 01 04 0651576630 121 535.21 535.21 100.00
601 01 04 0651576630 122 21.28 21.28 100.00
601 01 04 0651576630 129 154.69 154.69 100.00
601 01 04 0651576630 244 187.75 187.75 100.00
601 01 04 1121576530 121 1 495.97 1 495.97 100.00
601 01 04 1121576530 122 63.83 63.83 100.00
601 01 04 1121576530 129 461.52 461.52 100.00
601 01 04 1121576530 244 401.53 401.53 100.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2020 года  16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 

Продолжение текста решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 мая 2020 г. № 54 «Об утверждении
отчёта об исполнении бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2019 год» читайте в следующем номере
газеты «Ипатовский информационный вестник»

601 01 05 0651551200 244 25.18 2.60 10.33
601 01 13 0310120610 244 132.83 124.24 93.53
601 01 13 0310120610 414 231.44 231.44 100.00
601 01 13 03306G6420 244 425.00 425.00 100.00
601 01 13 03306S6420 244 1 821.77 1 821.77 100.00
601 01 13 0640611110 111 8 235.05 8 235.05 100.00
601 01 13 0640611110 119 2 476.36 2 476.36 100.00
601 01 13 0640611110 244 1 984.83 1 874.95 94.46
601 01 13 0640720530 244 100.00 100.00 100.00
601 01 13 0650911110 111 31 400.26 31 400.26 100.00
601 01 13 0650911110 112 15.45 15.45 100.00
601 01 13 0650911110 119 9 468.53 9 467.77 99.99
601 01 13 0650911110 244 14 764.34 14 047.32 95.14
601 01 13 0650911110 321 16.63 16.63 100.00
601 01 13 0650911110 414 403.63 0.00 0.00
601 01 13 0650911110 851 94.00 94.00 100.00
601 01 13 0650911110 852 73.58 73.58 100.00
601 01 13 0650911110 853 2.12 2.07 97.64
601 01 13 0651020360 244 1 115.02 1 115.02 100.00
601 01 13 0651020990 122 124.21 124.21 100.00
601 01 13 0651020990 244 870.77 802.98 92.21
601 01 13 0651020990 831 195.91 192.07 98.04
601 01 13 0651020990 851 233.12 233.12 100.00
601 01 13 0651020990 853 16.32 16.32 100.00
601 01 13 0651576610 121 786.13 780.80 99.32
601 01 13 0651576610 129 237.41 235.80 99.32
601 01 13 0651576610 244 85.44 32.25 37.75
601 01 13 0651576930 244 3.00 2.99 99.67
601 01 13 1320220370 123 34.20 34.20 100.00
601 01 13 1320220370 244 342.23 342.23 100.00
601 01 13 1320277310 244 1 085.00 1 039.34 95.79
601 01 13 13202S7310 244 54.70 54.70 100.00
601 01 13 1330577730 244 100.00 78.96 78.96
601 01 13 13305S7730 244 4.15 4.15 100.00
601 01 13 7300221030 813 10 886.50 9 982.19 91.69
601 03 09 0330520890 244 50.00 50.00 100.00
601 03 09 0330711110 111 2 929.98 2 929.98 100.00
601 03 09 0330711110 112 25.30 25.30 100.00
601 03 09 0330711110 119 879.07 879.07 100.00
601 03 09 0330711110 244 845.73 479.23 56.66
601 04 05 1110120660 244 69.00 69.00 100.00
601 04 05 1110120660 350 180.00 180.00 100.00
601 04 05 1111576540 244 440.33 440.33 100.00
601 04 05 11115R543B 811 61.99 61.99 100.00
601 04 12 0610120510 244 12.40 12.40 100.00
601 04 12 0610260520 813 50.00 50.00 100.00
601 04 12 0610320360 244 80.00 80.00 100.00
601 04 12 0620420360 244 30.00 30.00 100.00
601 04 12 0630520380 244 10.00 10.00 100.00
601 04 12 1210120352 244 1 381.80 1 381.80 100.00
601 04 12 1210120353 244 3 684.80 3 684.80 100.00
601 04 12 1210120354 244 2 303.00 2 303.00 100.00
601 05 02 03507L5675 414 75.04 75.04 100.00
601 05 03 0320696420 244 607.40 607.40 100.00
601 05 03 03206G6420 244 704.00 704.00 100.00


